
UCHWAŁA NR XXVII/184/21 
RADY GMINY KISZKOWO 

z dnia 6 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XV/106/20 Rady Gminy Kiszkowo z dnia 17 lutego 2020 roku w sprawie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Kiszkowo 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Kiszkowo po zasięgnięciu opinii 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
z siedzibą w Poznaniu, uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr XV/106/20 Rady Gminy Kiszkowo z dnia 17 lutego 2020 roku w sprawie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Kiszkowo wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. uchyla się §11; 

2. § 12. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Jeżeli spełnione są warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 
przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne, wydaje osobie ubiegającej się o przyłączenie 
nieruchomości do sieci, dokument pod nazwą Warunki techniczne przyłączenia do sieci 
wodociągowej i/lub sieci kanalizacyjnej.”. 

§ 2.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Kazimierz Barańczak 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy uchwala
regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Regulamin jest aktem prawa miejscowego.

Ustawą z dnia 13 lutego 2020 roku o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych
ustaw (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.) znowelizowano ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków m.in. w ten sposób, że dodano art. 19a, który wszedł
w życie 19 września 2020 roku. Przepis ten określa minimalne warunki przyłączenia do sieci.
Z uwagi na fakt, że ustawodawca zdecydował się na unormowanie tego, co powinien zawierać
wniosek o przyłączenie do sieci, powtarzanie tego unormowania w regulaminie stanowiłoby istotne
naruszenie prawa, a po drugie stwierdzić należy, że wolą ustawodawcy było, aby ta regulacja
nie znajdowała się w regulaminie. Tym bardziej, że podstawą wydania warunków przyłączenia do
sieci jest pisemny wniosek. Ponadto ustawodawca zmienił ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w ten sposób, że określił terminy na wydanie warunków
przyłączenia do sieci, stąd zaszła konieczność dokonania zmiany §12, który wskazywał na 30 dniowy
termin do wydania przedmiotowych warunków, poprzez wykreślenie tego terminu.  

Przewodniczący Rady

inż. Kazimierz Barańczak


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Załącznik

